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Verbale della riunione del Presidio della Qualità di Ateneo  
del 31 luglio 2023 

 
Il giorno 31.07.2023 dalle ore 16,30 alle ore 18,30 il Presidio di Qualità, convocato con mail 

del 28.07.2023 (Prot. n. 0087966 del 28/07/2023), si è riunito in modalità telematica mediante 
posta elettronica per deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 

1. Scadenzario nuove proposte di CdS (allegato n. 1) 
2. Aggiornamento scadenzario modifiche di ordinamento CdS (allegato n. 2) 

 
I componenti invitati ad esprimersi via e-mail sono i Componenti del Presidio di Qualità di 

seguito riportati: 
 

Componente 
Bartoletto Silvana  Masullo Mariorosario  
Brighel Paola  Mazzeo Filomena  
Cimmino Giuliano Migliaccio Maurizio  
De Luca Giovanni  Pisano Sabrina 
Ferraioli Giampaolo  Rossano Diego  

 
I Componenti del Presidio di Qualità convocati che si sono avvalsi di strumenti telematici 

di lavoro collegiale, utilizzando l’indirizzo mail sono di seguito indicati: 

Bartoletto Silvana silvana.bartoletto@uniparthenope.it 
Brighel Paola paola.brighel@uniparthenope.it 

Cimmino Giuliano giuliano.cimmino@uniparthenope.it  
De Luca Giovanni giovanni.deluca@uniparthenope.it 

Ferraioli Giampaolo giampaolo.ferraioli@uniparthenope.it 

Masullo Mariorosario mario.masullo@uniparthenope.it 

Mazzeo Filomena filomena.mazzeo@uniparthenope.it 

Migliaccio Maurizio maurizio.migliaccio@uniparthenope.it 

Pisano Sabrina sabrina.pisano@uniparthenope.it 

Rossano Diego diego.rossano@uniparthenope.it 

 
Avendo tutti i Componenti del Presidio di Qualità approvato mezzo mail i documenti di 

cui all’ordine del giorno pervenuti entro le ore 17:20, il Presidente dichiara approvati il 
verbale e i relativi allegati all’unanimità alle ore 17:20. 
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Il Presidente invierà il documento approvato di cui al n. 1 all’ordine del giorno al 
ProRettore alla Didattica, ai Presidenti delle Scuole Interdipartimentali ed ai Direttori di 
Dipartimento. Il Presidente invierà inoltre il documento approvato di cui al n. 2 all’ordine del 
giorno al ProRettore alla Didattica, ai Presidenti delle Scuole Interdipartimentali ed ai 
Coordinatori dei Corsi Studio. Riguardo il documento di cui al punto n. 2 all’ordine del giorno, 
sulla base di una richiesta di riconsiderazione dello scadenzario per le modifiche di 
ordinamento di Corsi di Studio già accreditati per il prossimo anno accademico, pervenuta 
per mail il giorno 27 luglio 2023 da parte del ProRettore alla Didattica, Prof. Enrico Marchetti, 
il PQA dà mandato al Presidente di comunicare ai Coordinatori dei Corsi di Studio lo 
scadenzario di cui all’allegato n. 3 al presente verbale. I documenti approvati saranno 
pubblicati sulla pagina “Documenti” del sito del PQA. 
 
 

Il Presidente 
 
 
 
______________________ 
Prof. Mariorosario Masullo 

Il Segretario 
 
 
 
____________________ 
Prof. Giampaolo Ferraioli 
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